*Alterū commodum ostendit hic auctor, dū ait,  
Verū etiā vt si lapsi humiliiores deinceps fiant,  
ac p̄nitentia operibus exerceantur. sit enim s̄  
pe multos eorum, qui in heresē labuntur, & vere  
conuertuntur, ita p̄nitentia operibus insisteret, ac  
vetera dāmonis opera detestari, & vt & ipsi nō  
modo sibi, verum etiam humilitatis & vere p̄ni  
tentia exemplo alijs profint vehementer.*

*Tandem illud est ingens & heresibus cōmodū,  
quod diuinus Paulus commemorat 2. ad Corinth. c.  
11. dicens: vt & qui probati sunt, manilesti fiant  
in uerbis. quæsi dicat, constantia fidelium roboratur,*

**A**vt interpretatur præcitato loco diuinus Thomas, &  
hoc plene commodum ex heresibus prouenit, oper  
tissima testantur insignia & clarissima supplicia  
Martyrum, ab exordio nascentis Ecclesiæ vñq; ad  
noſtra tempora, qui potius miris carnificis cru  
ciatibus affici se passi sunt, quam Christi fidei vio  
lare, vel negare.

Dogmata præterea fidei catholicæ, quæ heretici  
subverttere nituntur, firmius roborantur et stabili  
tur. vnde apud Euagrium lib. 1. hist. Ecclesiast  
icæ, ca. 11. de hac re legimus ita: Et ob hanc cau  
san dictum est ab Apostolo planissime: Oportet  
hereses in vobis esse, vt qui probati sunt, ma  
nifesti fiant. Atque in hoc etiam arcanae Dei  
sapientiam licet admirari ad diuum Paulum sic  
loquentis: Virtus mea in infirmitate perficitur.  
Ex quib. namq; rebus Ecclesiæ disrupta sunt me  
bra, ex eisdem recta dogmata, quæ in nullam te  
prehensionē possunt incurrere, accuratius limi  
tatur, & repontuntur integrus, & Ecclesiæ catholi  
ca indies crescit, & ad celum quodammodo ex  
tolitur. *Alia commoda refert Turrecremata præ  
citato loco, sed illa facile ad hac tria enumerata n  
ferri possunt.*

**C**d Eiusdem processus meritis diligenter discul  
sis, reperimus, quod tu ad informationē frequen  
tem nostram, & cat. adharente consilio sanctorū  
&c. ad gremiū sanctæ matris Ecclesiæ, &c. eu  
laſti. ] Ex his verbis, & ex illis paulo ante appelli  
tis, videlicet: Nā inuenimus, quod tu per annos  
tot credidisti corde, &c. videtur apertissime sen  
tire Eymericus, quod sententia, qua lapsi in hę  
sim reconciliantur, debeat continere talem conne  
sum hereticum fuisse. de hac enim re non mediocris  
olim inter viros insignes extitit controversia. nem  
primus omnium, quod ego sciam, Guido Falcodias  
in consultationib. ad Inquisitores. q. 16. c. 19. tales  
redeantur non esse pronuntiando hereticos scripti  
in hunc modum: In ferendis autem sententiis, seu  
potius p̄nitențiis iniungendis in eos, vel eis qui  
redierint, non credo quod sint heretici, vel cre  
dentes pronuntiādi, quia nō sunt tales, vt proba  
tur 24. q. vñr dixit Apostolus. in fine capituli,  
nec pronuntiandum est fuisse, quia nec est modus  
pronuntiandi in iure. dicitur ergo sic: quia te in  
uenimus non esse aduersus hereticos, vel tuam confessionē ha  
reticum, vel hereticos adorasse, vel similia per  
petrassse, nunc vero saniori consilio vñsus ad vñ  
tatem Ecclesiæ (prout afferis) de corde bono & fi  
de non facta vis redire: ideo te in primis abiuta  
ta te omni heretica prauita te secundū formā  
Ecclesiæ ab excommunicationis vinculis, quib.  
tenebaris astrictus, absoluimus, si tamen ad eam  
ex corde redieris, & iniuncta tibi mādata seruare  
ris. *hac ille. cuius sententiam eisdem prorū verbis  
sequitur Archidiaconus in ea. vt commissi, de ha  
ret. li. 6. & Zanchinus tract. de heret. q. 20. nu. 6. &  
Squillacensis tract. de fide cath. c. 26. & quidā alijs.*